
 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 64  
DEL 16/06/2022  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE NELL’ANNO 2021. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 15.00, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
                        
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) PUNCHIA RENATO SINDACO-PRESIDENTE X  

2) MARIAN MARIO ASSESSORE X  

3) TANFERANI ANGELO ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

                                                                                                   
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dottor BONI Pietro il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd.“Brunetta”), e s.m.i., 
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 4/3/2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione 
sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 
 
Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la 
Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, 
ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 
premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato 
dei Dirigenti ex art. 29 CCNL 23.12.1999 area dirigenziale Comparto Regioni ed AA.LL., del 
Segretario Generale come previsto dall'art.42 del CCNL 16.5.2001 Segretari Comunali e Provinciali 
e dai compensi relativi alla corresponsione della retribuzione di risultato agli incaricati di Posizione 
Organizzativa ai sensi art. 15 del CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali, nonché dai 
compensi previsti dall'art. 68 dello stesso contratto per i premi destinati a compensare la 
performance individuale ed organizzativa intesa quale apporto del personale al miglioramento dei 
servizi, le condizioni di lavoro da parte del personale delle categorie A, B e C ed infine dalle 
indennità conseguenti all'attribuzione di particolari responsabilità, rispettivamente riconosciute 
dall'art.50 sexies e dall'art. 70 quinquies del CCNL 21/05/18 al personale collocato nelle Categorie 
B o C ovvero in Cat. D non incaricato di Posizione Organizzativa della Polizia Locale e degli altri 
Servizi; 
 
Richiamati: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 
102 del 30/07/1998, modificato ed integrato con Deliberazioni G.C. 53/2003 n. n.29/2004, 
n.109/2019; 
 
-la metodologia del sistema di misurazione de valutazione della performance degli incaricati di 
posizione organizzativa " approvata con la Deliberazione G.C. n. 70 del 16/05/2019; 
 
- la Deliberazione n. 4 del 25/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione semplificato 2021-2023 e la deliberazione n.5 del 
25/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2021-2023; 
 
- Le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 13 del 28/01/2021 con la quale viene approvato il 
piano della performance e il piano degli obiettivi 2021-2023, ai sensi del d.lgs.150/2009; 
 
Esaminata la relazione sulla Performance dell’anno 2021, così come validata dal Nucleo di 
Valutazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 
150/2009 e l'allegata documentazione da cui si rileva un totale raggiungimento di tutti gli obiettivi 
assegnati ai responsabili delle diverse strutture organizzative oltre, un costante impegno ed un 
ingente sforzo per lo svolgimento della complessa e molteplice attività ordinaria oltre alla 
risoluzione delle problematiche contingenti ed imprevedibili ed agli incalzanti cambiamenti 
normativi in ogni materia, aggravato nell'anno in esame dall'attribuzione del Segretario Generale a 
scavalco; 
 
Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, dal Segretario Generale; 



 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e trasfuse, la 
“Relazione sulla performance del personale dipendente anno 2021”, così come validata dal Nucleo 
di Valutazione, allegata al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale. 
 
2. Di disporne, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul 
sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” / sotto-sezione livello 1 
“Performance” / sottosezione livello 2 “Relazione sulla Performance”. 

 
LA GIUNTA 

 
Visto l'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile 

 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.TO PUNCHIA RENATO                                                             F.TO DOTT. BONI PIETRO 
 
      ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                               F.TO  PUNCHIA RENATO 

 
                                                                   ……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                         F.TO  PUNCHIA RENATO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …………………………………… e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì ………………….. 
   IL SEGRETARIO COMUNALE      
                                                                                          
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATO DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

 
                    …………………….…………..…… 

 


